
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Terça-feira •  26 de novembro de 2024 •  Ano XVI • Edição Nº 5831

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D I Ó G E N E S  T O L E N T I N O  O L I V E I R A

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 1871/2024) ................................................................................... 2
DECRETO (Nº 1872/2024) ................................................................................... 3
DECRETO (Nº 1873/2024) ................................................................................... 4



Terça-feira
26 de novembro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5831

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 1871/2024)

                   ESTADO DA BAHIA  

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

  

                                 

 
 

       DECRETO Nº 1871/2024 
 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º, A pedido, exonerar em 01 de novembro de 2024, o Senhor JEFFERSON 
PAULINO BISPO, do cargo de Provimento Temporário de SUPERINTENDENTE III 
NIVEL 1, Símbolo DAS-2A da estrutura organizacional da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social e da Cidadania, da Prefeitura Municipal de Simões 

Filho, conforme Processo Administrativo nº 15671/2024. 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 26 de novembro de 2024. 
 
 
 
DIOGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 

 
LAIS DE MATOS ARAÚJO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

 
 

 

 
 



Terça-feira
26 de novembro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5831

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 1872/2024)

                E ESTADO DA BAHIA 

 

               PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 
                                   

      
 
         DECRETO Nº 1872/2024 

 
                                                                   
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o Artigo 12 do Decreto nº 339/2001, que 
dispõe sobre o Regimento Interno da Prefeitura Municipal de Simões Filho; 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Designar o servidor MARCELO PIANA JUNIOR, Chefe de Gabinete, 
matrícula nº 945032, para responder cumulativamente pelo cargo de Coordenador 
I de Fiscalização, símbolo DAS-2B, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
em substituição a SELMA BARBOSA DE CARVALHO, matrícula nº 945502, em 
gozo regulamentar de 30 (trinta) dias de férias, a partir de 14 de novembro de 
2024, correspondente ao período aquisitivo de 2023/2024. 
 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito 26 de novembro de 2024. 
 
 
 
DIOGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 
 
 
LAIS DE MATOS ARAÚJO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO  
 
 

 
 
 



Terça-feira
26 de novembro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5831

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 1873/2024)

              ESTADO DA BAHIA 

 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

              GABINETE DO PREFEITO 

 
                              

      
DECRETO Nº 1873/2024 

Altera o Decreto nº. 089/2024, para 
alterar a composição do Conselho 
Municipal de Contribuintes e dá outras 

providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, com amparo no 
artigo 281 da Lei 1.102/2018,  

Resolve: 

Art. 1º Nomear para compor o Conselho Municipal de Contribuintes, os membros a 

seguir indicados: 

I. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA: 

Titular: Antônio Carlos dos Santos 

Suplente: Paula Carolina Ramos Leitão Nicolau. 

Titular: Sérgio Nunes Sampaio Barros 

Suplente: Guilherme Kennedy de Souza Santos Junior. 

II. REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE EMPRESAS DO CENTRO 
INSUTRIAL DE ARATU – PROCIA: 

Titular: Marconi Andraos Oliveira 

Suplente: Hilton Barbosa Lima 

III.  REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL 
DE SIMÕES FILHO – ACOSIF: 

Titular: Luanny Vitória Valentim Rodrigues 



Terça-feira
26 de novembro de 2024
Ano XVI • Edição Nº 5831

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

              ESTADO DA BAHIA 

 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

              GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

Suplente: Diego Aruaque da Silva Bahia C. Kruschewsky. 

Art. 2º O mandato dos Conselheiros nomeados por este Decreto irá se extinguir em 

30 de dezembro de 2024, podendo haver recondução por igual período, por 
deliberação do Chefe do Poder Executivo. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 21 de novembro de 2024. 

 
DIOGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
LAIS MATOS DE ARAÚJO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 1871/2024)
	DECRETO (Nº 1872/2024)
	DECRETO (Nº 1873/2024)



		2024-11-26T11:37:40-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




